



Comune di Carate Brianza
SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: Procedura aperta, in modalità telematica, ex art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e d.l. n. 76/2020, convertito – con modificazioni – dalla l. n. 120/2020 e s.m.i., per l’affidamento dell’appalto concernente la progettazione esecutiva – previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di offerta – e l’esecuzione dei lavori di realizzazione del Nuovo Palazzetto dello Sport, in Via Tommaso Grossi, nel Comune di Carate Brianza.

CIG: 8966561038; CUP: G51B21005370001.

RISPOSTE AI QUESITI FORMULATI DAGLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALLA SUDETTA PROCEDURA DI GARA.

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto indicata, pubblicata sulla piattaforma telematica Sintel con ID. n. **147894537**, si pubblicano le ulteriori risposte alle richieste di chiarimento pervenute alla data odierna sulla ridetta piattaforma telematica – per come stabilito dal punto 3.2 del relativo Disciplinare – in conformità all’art. 74, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016.

*

QUESITO n. 6

In riferimento alla vs. comunicazione di errata corregge caricata sul portale in data 30-11-2021 siamo a chiedere conferma che il punteggio tecnico totale attribuito per la gara sia pari a 80 punti. di conseguenza siamo a chiedere qual è il punteggio dell’offerta economica.

RISPOSTA n. 6

Si conferma quanto previsto al punto II. 2.5 del Bando di gara nonché ai punti 14, 15 e 18 del Disciplinare di gara, in forza dei quali saranno attribuiti i seguenti punteggi:

- 70 punti all’offerta tecnica;
- 30 punti all’offerta economica.

Con specifico riferimento alla comunicazione di errata corregge pubblicata sulla piattaforma Sintel in data 30.11.2021 – all’interno della sezione documentazione di gara della presente procedura – a cui si rinvia, **si precisa che detta comunicazione non ha modificato i punteggi sopra riportati ma si è limitata:**

- ad espungere dal contenuto del Disciplinare di gara in corrispondenza dei punti **B.5** e **B.6** i rispettivi capoversi, mantenendo, per l’effetto, le seguenti previsioni:
 - **punto B.5** rubricato “*Servizio di manutenzione ordinaria e terzo responsabile (punti 1)*”: “*I concorrenti dovranno offrire la manutenzione ordinaria gratuita e senza alcun onere per la Stazione Appaltante degli impianti tecnologici (centrale termica) garantendo il ruolo di Terzo Responsabile*”.
 - **punto B.6** rubricato “*Servizio di manutenzione della copertura (punti 1)*”: “*I concorrenti dovranno offrire la manutenzione ordinaria e la pulizia – senza alcun*

COMUNE DI CARATE BRIANZA
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0035111/2021 del 03/12/2021
Firmatario: IVAN GIUSEPPE CADEI



Comune di Carate Brianza
SETTORE LAVORI PUBBLICI

costo/onere per la Stazione Appaltante – dei canali di gronda e delle coperture nonché la manutenzione ordinaria della linea vita, ivi incluso il rilascio delle certificazioni periodiche. I concorrenti dovranno descrivere altresì le modalità e le attrezzature applicate per l'esecuzione di dette attività”.

- a confermare, in corrispondenza del **punto C.3** rubricato “*Sistema di monitoraggio dei consumi energetici (punti 2)*” che: “[...] verranno attribuiti **fino a 2 punti** ai concorrenti che indicheranno l’installazione e messa in servizio di un sistema di monitoraggio dei consumi energetici connesso al sistema per l’automazione [...]”.

*

QUESITO n.7

Con la presente per chiedere se la categoria scorporabile OG11 sia subappaltabile al 100%, come da normativa vigente dall'01/11/21.

RISPOSTA n. 7

È ammesso il ricorso all’istituto del subappalto nel rispetto di quanto previsto all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. così come richiamato dal punto 6 del Disciplinare di gara, a cui si rinvia.

È, pertanto, ammesso il subappalto della categoria OG11 a condizione che:

- il concorrente copra il requisito mancante (attestazione per categoria di lavorazioni OG11 e relativa classifica) con attestazione per la categoria prevalente OG1 e relativa classifica, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 92 del DPR 207/2010;
- il concorrente indichi, all’atto della presentazione dell’offerta, le prestazioni e/o lavorazioni che intende subappaltare. Sul punto, si specifica che in mancanza di tali indicazioni, il subappalto è vietato, secondo quanto previsto al punto 6 del Disciplinare di gara.

Carate Brianza, li 3.12.2021

Il RUP e Responsabile Settore LL.PP.

Geom. Ivan Giuseppe Cadei

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate